Proposta de Lei n.º 162/X/3ª

Aprova o Orçamento do Estado para 2008

Proposta de substituição

Artigo 43.º

[…]

1 -  São revogadas as alíneas c) e e) do n.º2 do artigo 71.º do Código do IRS, aprovado

pelo Decreto-Lei n.º 442-A/88, de 30 de Novembro.

2 - São, ainda, revogados os artigos 121.º e 122.º do Código do IRS, aprovado pelo

Decreto-Lei n.º 442-A/88, de 30 de Novembro, sem prejuízo do cumprimento das

obrigações neles previstas durante o ano de 2008.

Nota justificativa: alteração feita em conformidade com o ponto n.º 5 do Ofício n.º

8393/MAP, de 22 de Outubro de 2007, dirigido ao Senhor Presidente da Comissão de

Orçamento e Finanças.

Palácio de S. Bento, 15 de Novembro de 2007

Os Deputados,

615P